
TALITUS: Jõhwis, Rakwere tän. 7-a. Telefon 48. - Toimetus: Narvas, Salme tfin. nr. 5. Kõnetr. 34.

TELLIMISE HIND:
1 kuu postiga 50 senti.
3 kuud „ 150.

6 „ . 280 .
t aasta „ 550 ,

Tellimisi wõiawad wastu
kõik postkontorid.

Kuulutuse hinnad: 1 mii
lini. 1 weerul kuulut kül
jel 3 senti, lehe tekstis ja
eesotsas 8 senti. Tõeot
simise kuulutused poole
hinnaga. Kuulutusi võe
takse wastu lehe ilmumise
eelpäewal kuni kella 12.

Uh 52. Jõhwis, neljapäewal, 28 mail 1833. a. V aastakäik.

krimene üleranne olgu

igale! teil
omale

^zxneolexnaiu skandaal riigiltcgus
Riigiwanem Tõnissoni ei lastud kõnelda.

Kogude ja sotside ühisfront mürtsutegemisel kehwikutega!
Tallinn, 24 mail. Eile õhtune

riigikogu koosolek kujunes ootamatult
esimeseks suuremaks skandaaliks
selle riigikogu kestwuse ajal. Skandaal
sai alguse ajal kui riigiwanem Jaan
Tõnisson hakkas riigikogu kõne-
toolilt n. n. ümberlaenustamife sea
duse eelnõu harutamisel ettekandma uue
wabariigi walttsuse tegewuse sihtjoon!.
Riigiwanem sai rääkida waewalt 5
minutit, kui

puhkes kõrwulukustaw müra
sotsialistide ja wanapõllumeeste pinki-
del, kust karjuti riigiwanema kõne kohta:
„@ee ei ole päewakoreas! Meie ei taha
tele juttu kuulda!" Kogu wasak ja pa-
rem tiib trampis jalgadega, lõhkus
pinkidega ning wilistas lakkamatult.
Waatamata riigikogu esimehe K.Ein
du n d i katsele kord jälle jalule seada,
jatkati mürtsumist, mispärast oldi sun

nitud koosolekut katkestama. Olukorra
lahendamiseks kutsuti kiires korras kokku
wanematekogu, kus ärew nõupidamine
kestis üle 3 tunni.

Wastasrind ei tahtnud lubada, et
seaduseelnõu harutamise! walitsuse
juht hakkas esitama walitsuse töökama,
mis. pidawat kuuluma erikoosoleku
päewakorda. Et Vanematekogus ei lei
tud ühist keelt, siis

riigiwanem loobus
edasisest esinemisest. Alles seejärgi suu
deti tööd jälle jatkata.

Tagasi lükati nimelisel hääletamisel
48 hääle Vastuseismisel kogude-sotstde
ühine ettepanek moodustada eriline
ankeelkomisjon, mis hakkaks uurima
riigirahadega eraettewõtete toetamise
asja.

Wastu Võeti lõpulikult põllumeeste
wölgade ümberlaenustamise seadus.

Kell lk\2 öösel läks meeleolu aga
uuesti ähwardawalt ärewaks,

mis ilmselt oli tingitud ankeetkomis-
joni moodustamise rttepaneku tagasi
lükkamisest riigikogu, enamuse poolt.
Kui taheti asuda järgmise päewakor-
rapunkti juure tõusid ootamatult kõik
kogumehed, sotsialistid ja kehwikud
pinkidelt ning ^
lahkusid wiimase meheni koosoleku

saalist.
Et sellega koosoleku jätkamiseks puu
dus kwoorum, siis riigikogu läks laiali.
Nagu kuulda, tahetakse sellast obstrukt-
siooni Vastasrinna poolt wee! j a t-
k a t a selleks, et riigikogus läbi pres-
stda ankeetkomisjoni Valimist.

Kuidas riigikogu tööd sel puhul
korraldada, selle lahendamiseks peab
wanematekogu praegu Toompeal is-
tangut.

Suuvim Iccew wttlmib.

Pank, mis oma kuulsust prot
sessidega kindlustada püüab.

Kohus Rakwere ühispanga ümber tekkinud pankroti-jutte
lahendamas. — „Wirulase" „Iürmanni optimism".

Rakwere ühispank on Viimasel ajal
eriti agaralt hakanud algatama koh
tuprotsesse isikute wastu, kes kuidagi
Või midagi sellest pangast ja panga
seisukorrast juhtunud kõnelema wõi
kirjutama. Kuid ega kõiki kuulujutte
siiski Võimalik pole kohtu korras la-
hendada, olgugi et see oleks panga
juhatajale yra Palgile ehk wägagi
meelepärane. Nendest -protsessidest ttn-
gituna on Viimasel ajal hakatud laie
mateski hulkades huwi tundma panga
seisukorra kohta. Ilma et oletust tegema
hakata, waatame mis kõneleb panga
äriseis, mis awaldatud „Riigi Teataja"
lisas nr. 32-1933. a. Sellest ärisei-
sust nähtub, et 31. dets. 1932. a. oli
pangal hoiusumme kr. 820.198.70, kuna
31. märtsil 1933. a. kr. 768.000.26.
Seega on pangast kolme kuu jooksul
hoiusumme wäljawõetud kr. 52.198.44.
Vähenenud on ka põhi- wõi osakapi-
tal. Samal ajal on aga mõlad teistes
krediitasutustes kr. 20.2'8.45 wörra
kaswanud. Toodud armudele pole meil
midagi juure lisada. Sellele waata
mata püüab pangale lähedane ajaleht

„Wirulane" seisukorda kõigiti soodsa
tes wärwides kirjeldada. Võttes jäl
legi aluseks ühe luhtunud kohtuprot
sessi motiiwid, kus niiöelda «.patuoi
nana" keegi Mihkel Eooman esineb.
See „piksewarras" Mihkel Soomani
näol oli 19. mail rahukohtuniku juu
res ühe panga kohta awaldatud arwa-
mise pärast Vastust andmas. Selle
jutü sisuks olnud, et panga hoiusum-
mad olla Vähenenud ja pank seiswat
pankroti läwel. Tunnistajana ülekuu-
laiud pankade rewident A. Jungmann
seletas, et mõni kuu tagasi olewat
panga Varanduslik seis
keskmine olnud. Et pankroti sei
sukord kinnitust ei leidnud, karistas
kohus M. Soomani 16 kr. rahatrah-
wiga. Samal päewal oli pangal teine
protsess kohtupalatis arutusel viru
maa Teataja" toimetajaga jällegi min
gisuguse panka riiwawa kirjutise pärast.

Pole huwituseta jälgida, kas suu
dab pank kohtuprotsessidega pangast
põgenenud hoiusumme tagasi meelitada
ja awalikku arwamist oma kasuks mõ
jutada.

Nõukogude Wenest tuli
jad tõõlissaadikud arre

teeriti.
SS. mail wangistati meie ameti-

wSimude poolt õhtuse rongiga
SSSR-ist Aarwa saabunud Eesti
tööliste saadikud: WMem Frie-
d e m a n n, Kirill Loots, Marie
Silwerstow, Leonhard Zll i-
s o n, Aliide P ü r g e m a, Susanne
Sakeus ja Johannes T olb ack.

Teatawasti sõitsid eeltähendatud
isikud 3. mail saadikuina Eestist
SSSR-i, et tutwuneda piiritaguse
elu-oluga ja osawõtta 1. mai pi
dustustest.

Kaks saadikuist on pärit Nar-
wast ja nimelt kehwik riigikoguliik
me A. Silwerstowi naine

Maria Silwerstow ja Aliide
Pürgem a.

Rakwere Pauluse kirik
Taewaminemlse pühal, 25. mail

kell 11 e.l. jumalateenistus. Lauluraa
matud.

Kell 7 õhtul Kontsert-jumalateenis-
tus. Laululehed. Laulab pr. Jõesaar
ja Pauluse koguduse laulukoor hra F.
Grustami juhatusel. Laululehe eest
palutakse annetada Vähemalt 15 senti.

Pühapäewal, 28. mail jumalatee
nistus kell 11 e. !. Pärast jumalatee-
nistust kantseleis noorte kõnekoosolek.
Kõneleb Noorte Koondise liige hra A,
Maid.

Leeriõpetus poeg- ja tütarlastele
algab 29. mail kell 5 p. I. koguduse
kantseleis.

Auleegioni ordu°käe eest.

tt

««

Prantsuse kindral Gorirond, ise ühe käe
ga, vaneb auleegioni ordumärgi rinda prees-
ter Charles Giüefle, kes maailmasõjas täi
tis hingekarjase kohuseid isegi tuleliinil ja
kaotas seal teise käe.

Mineraalwete tehase
juures Saue uul 14 hakatakse suure-
ma! hulgal Valmistama soomekalja,
mis seni kodanikkude seas leidnud hea
jänukustutajana tunnustuse. Et tar-
witajaskonna suurt nõudmist rahulda
da, täiendatakse uue omaniku hr. Au
gust A a w i poolt tehase sisseseade
igati. Nimetatud tehase limonaad,
stdronisooda, seltress jne. on alati
täiesti rahuldanud jänu harrastajaid.
Loodetawasti on soomekali oma oda-
wuse peale waatamata sel suwel sama
hea kwaliteediga kui eelmiselgi.

Noorkotkaste pidule
möödunud laupäewal Rahwaaias

oli kogunud küllaldaselt publikut. Ron-
gikäigus orkestri saatel kohale siirdu-
nud poisid rlwistati ja järgnes Rak-
were Noorkotkaste 1 Malewkonna 3
rühmale pidulik lipu üleandmine, noor-
kotkaste tõotuste andmine, erialade
märkide üleandmine j. m. tseremooni
ad. Peeti rida kõnesid Noorkotkaste
kohalikkude juhtide hr-de A w i k s o n'i,
Liiw'r, Wichman'i, Herm' i jne.
poolt. Terwitusi ütlesid 3 rühmale pea
staabist seks puhuks siia sõitnud Noor-
kotkaste Peastaabi ülem hra Tederson,
teiste kohalikkude rühmade esitajad,
kodutütarde Vanem pr. Waher, nais
kodukaitse ülem pr. Läte, Wiru maa-
walitsuse esimees hr. Pajos, skautide
ja gaidide juhid n.-skm. Priiman ja
n.-gaidew. pr. Mattisson ja wee! terwe
rida kohalikkude orgide esitajaid. Pidu
likule sündmusele oli muuseas kogunud
hulk Rakwere seltskonnategelast. Usu
lise tseremoonia pidas õpetaja E d e r-
berg.

Uue apteegi
awamifeks loa saamise palwega pöör-
dus Rakwere Haigekassa haridussot-
siaalministeeriumi poole. Palwe saa
deti edasi Rakwere Limrawalitsusele ja
Wiru Maawalitsusele seisukoha wötmi-
seks.

Tallinna Meestelaulu Seltsi
kontsert laup. 27. mail Rahwaaias kell
8.30 wäärib külastamist iga laulu-
söbra poolt, sest nimetatud seltsi koor
pole tunnustuse leidnud mitte ainult
Eestis, waid leidis publiku sooja was-
tuwöttu ka Välismaistel Väljasõitudel.

Suhkrujaätise walmistamise
loa sai Rakweres Wolmeier. Esitatud
oli loa saamiseks kaks palwel kuid teist
ei rahuldatud seetõttu, et wastawad
ruumid polnud terwishoidlikult was-
tuwöetawad.

Zeeh kooli näitust,
kuhu Väljapandud õpilaste tööd, kü-
lastati rohkesti. Eriti tähelepanu wää-
rifld tütarlaste käsitööd. Üldiselt on
näha, et kool suudab noori juhtida
õigele teele ja neile anda ka peale
tugewate teoreetiliste teaduste, tubli
kandami praktilist oskust.

27 uut perenaist.
23. mail lõpetas Narwa naiskutse

kooli kursuse 27 õpilast. Õmblusosa-
konna lõpetasid: Henriette Allikas, Ag-
nes Annika, Natalie Johanson, Olga
Kolbak, Erna Kroben, Heljo Kroon,
Leida Pitk, Elsa Rehema, Welda Sta-
russ, Tamara Tihomirowa, kokku 10;
kudumisosakonna: Hilda Tuuder, Ada
Pilden, Amalie Herras, kokku 3 ja ma-
japidamisosokonna: Melitsa Annus,
Elisabeth Hindrikson, Alide Jääger,
Tagmar Jurna, Florieda Kultas, Sal
me Konga, Salme Mvlerson, Elsa Olli,
Helmi Pedak, Leida Säkk, Merry Sheel,
Regina Taurafeldt, Sella Teinfeldt ja
Linda Tori, kõik kokku 27. Nõnda sai
Narwa 27 uut noorperenaist, kes töö-
oskuse omandanud õmbluse, majapida-
mise ja kudumise aladel.

Selle ookeanihiiglase ehitavad prantslased praegu St. Nazaris. Wettelaskmisel, mis toi
mus neil Päevil pandi laevale uimeks „Normandie" — prowintst järele kus ta ehita'

takse. Nus laew ületab oma suuruselt kõik senised ookeanihiiglased.

PEOD MITTE ÜHEL
Linnawalitsus algatab orgide wahelise kokkuleppe.

Tihti tuleb ette, et sattuwad kaks
huwitawat peoõhtut samale päewale,
seetõttu ei kannata mitte üksi peokor
raldajad aineliselt, aga ka publik pan
nakse täbarasse seisukorda, sest ei saa
da) ometi wiibida korraga mitmel
peol, kuigi tahetakse toetadagi kõiki.

Et ka linnawalitsus on selle asjaga
seotud, kuna sealt antakse wälja peo-
korraldamiseks load ja kuna tihti ei

sau ära öelda ühelegi orgile, sest siis
Võidakse arwata, et linnawalitsus ei
talita erapooletult, siis kutsutagu lm-
nawalitsusse lähemal ajal kokku kõikide
Rakwere organisatsioonide esitajad, et
Võiks moodustada eraldi komisjon
pidude päewade kindlaksmääramisel
ja ka määrata kindlaks aastapäewade
pidukorraldajad ning traditsioonilised
peod.

Sularaha” Rakweres.II
fteloonlsc teaatri pooli.

Kuigi nimetatud teaatri etendused
Rakweres on alati suutnud koondada
rohkesti publikut, peab möödunud es-
maspäewase publiku arwu lugema re-
kordseks, saal oli juba ammu enne
peo algust Viimseni wälja müüdud,
nii et paljud olid sunnitud pöörduma
tagasi, ootama ja lootma , Sularaha"
teistkordset, loodetawasti pealset ette
kannet Rakweres.

Frantz Eammerlohri komöödia
„Sularaha" ainestik on juba köitew,
aktuaalne ja hästi mängituna mõjus
ta üllatawalt hästi Kriis, äriline pet-
tus, „altwedamine", see kõik on praegu
päewakorral olew. Näitlejate koosseis
oli Valitud täiesti rahuldawalt, ainult
Erna Willman ei suutnud oma Liliani
osas olla täiesti kodus, ehkki oli kül
laltki rahuldaw, kuna talle sobiwad
enam osad, kus saab esile tõsta hinge
olemasolu. Ants Lauteri kohta Vöiks
muide öelda, et oleks montöör Pauli
osa mängitud kellegi teise poolt, siis

kindlasti oleks see lõpupoolel täiesti
ebausutawat lihwi omaw liht-mehe
tüüp tundunud hoopis wõõrana, rM-
wörd sobis Lauterile see osa. Ärimees
tena figureerivad Lipp, Paris, Tinn
olid hästi omal kohal. Tinn Meierina
paistis eriti wäljagi oma ehtsa juudi-
tüübiga.

T S n s o n teener-wanameheno,Joo
sepina oli rahuldaw, aga Ants Jõgi
kontrolöörina oli otse Vastikult kehw
ja pealegi Võimatult halwa krimmiga.
Ta mõttetu karjumine ja tahe wiha
mängida mõjus publikule kui ämber
külma wett, kõik Võppusid halwakspa-
newalt. Teenelise näitleja Paul Pinna
kohta ei maksa sõna wötta, sest teda
ei suuda ükski sulg niipalju kiita, km
ta wäärib, ta on ju lawal peaaegu
alati nagu oma kodus ja olemises.

See tükk wäärib tõesti ka teistkord
set waatamist ja tuleb loota, et «Es-
tonia" teaater külastab meid veelkord
selt juba peatselt. K. O.

Esimesed ratsavõistlused Narvas
Populaarseks saanud spordiharu —

ratsasporti on hakatud lõpuks ka Nar
mas arendama. Kogu Euroopa kor
raldab ratsawõistlusi, et arendada oma
hobuseid ja ratsanikke. Alles hiljuti
kuulsime suurtest Rooma rahwuswa-
helistst ratsawöistlustst „Coppa Musso-
lini" peale. Meil ei saa seda korral-
dada nii suurejooneliselt, sest meil
puuduwad puhastverd ratsahobused,
kellega ületatakse takistused 1,90 m.
kõrged ja 5,50 m. laiad tNizzas, 1932.a.)
Majandusliku kitsikuse tõttu ei suuda
meie neid hankida. Meil on waid head
weohobused ja nende seast leidub ik
kagi mõni, keda wöib arendada ka
ratsahobusena. Oleme nendega Võime
lised isegi wõistlema naaberriikidega,
nagu seda Varajasemad wSistlused on
näidanud.

Ratsasporti ei arendata mitte üksi
kaitsewäes, waid ka Väljaspool kaitse.
Väge. Meil on ühingud (HAAÜ) juba
Tallinnas, Tartus, Wiljandis, kes on
seadnud oma eesmärgiks arendada
ratsasporti ja kelle liigeteks on peale
kaitsewäelaste ka eraisikud. Narwas
puudub sarnane ühing. Sel alal on
siin algatuse oma kätte wötnud 1. srtw.
grupp. Ta on oma hobustest mõnin

gad wälja Valinud ja arendama ha-
kanud. Esimeseks sammuks sel alal on
grupi patareide Vaheliste wöistluste
korraldamine 25. skp. Eeskawas on
takistuswöistlused ohwitseridele ja all-
ohwitseridele, sultani wöistlus, teate-
sõit, d;igiteerimine, wolttteerimine jne.

Suurtükiwäe erialas demonstreerib
üks patarei Väljasõitu lahtisele posit
sioonile ühes tulistamisega.

Saadud sissetulek pannakse tege-
wusse kawatsetawa ühingu asutamis-
kapitalina. Igatahes sarnase ühingu
asutamine Narwas kujuneb rõõmus
tamaks nähteks.

Wabadussõjalaste päew
korraldatakse Tallinnas 25. mail ja
Tartus, pühapäewal, 28. mail.

Wabadussõjalasi ja teist osawõtjaid
palutakse end registreerida Narwa E.
W. L. ruumes. Kooli tän. nr. 6. Tal
linnasse sõitjaid kolmapäewal, 24. mail,
õhtul peale krlla 7-fct; Tartusse sõit
jaid igapäev) kella 7—9 õhtul

Süit autodel, hinnaga umbes 4
krooni edasi tagasi. Registreerimisega
palutakse rutata. Järjekorralisest
kolmapäewasest köneöhtust palutakse
suuremal arwul osa wötta.
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Hingi Umber WW»
MMM maailma.

Kodumaalt.
— Hoistre wallas (Äiijandimaai) Kiwi

külas toimus pühahäewak kella 2 ajal päewal
kohutaw weretöö: Muri talu peremees Jaan
Eowa pussitas featapunoaga oma saunas sur-
nuts taluteenija Pauline Elblaufl, :kes 28 a.
toana. Sowa lõi talle kehasse kaks yoawa,
ühe südame kohta, teise rinnakorwi alla. WU-
jandist jõudsid kella Z ajal kohale kriminaal-
ametnikud, kohtuuurija ja kohti arst.

Tapja Jaan Somo, 56 a. wana, wõeti
wahi alla ja wiidi Wiljandi wanglasse.

Weretöö põhjustajaks arwatakje armuasju.
— Põllumehed ja sotsialistid on pööranud

ühise ettepanekuga riigikogu poole, et riigikogu
waltks erilise ankeetkomisjoni, kes asuks selgi
tama. kuidas on kasutatud neid toetussum-
masid ja krediite, mis erapankudele on antud
riigikassa arwel ja rikkiikkudest pankadest. Nagu
kuulda, olewat mõni pank saanud õige suuri
summasid, mille saatuse kohta nüüd nõuta-
watki teateid.

— Wiljandi poliitiiiseooiitsei agent Jaan
Allikas, 34-aastane poissmees, laskis enele
rewolwrist maha laupäewa hommikul kella 9
ajal. Laskmine toimus ametikohas komissari
kabinetis. Surm oli silmapilkne. Laskmise ligem
põhjus on kindlaks tegemata. Kirja maha ei
jäänud. Arwatawasti wiifld liigne aikohüi-
tarwitamine ja mõlad mehe tasakaalust wäljo.

Allikas läks Wtljandtsse Na-wast pool
aastat tagasi. Ta oli reserwleitnant ja waba-
dnsristi kawaler.

Välismaalt.
— Jaapani eelväed lähenesid 20. mail

Pekingile 2 poolt Unnas waiitseb suur äre
vus. Wõlmud teevad ettevalmistusi, et val
mis olla igaks juhtumiks.

To k i o st teatati 22. mail: Jaapani leh
tede eratelegrammld Mandshuuria frondilt
teatavad, et Jaapani väed on ainult veel 2
miili Pekingist kaugel. Wõidawai arvata, et
Jaapani väed juba õhtupoolikul Pekingi
sisse marssivad. Jaapani sõjaministeerium
arvab siiski, et vahest on võimalik linna
okupeerimist ära hoida.

— President Roosevelt teatas Ameerika
kongressi mõlema koja juhtidele, et lähe
mal ajal tema esitab kongressile resolutsi
ooni, mis annab presidendile luba tollita
riife ümber korraldada. Selle resolutsiooni
alusel president võib tolle alandada kas ül
diselt või vastastikuselt.

— Eesti Kaubandus-tööstuskola esimees
Puhk viibis läbisõidul Riias, kus tal oli nõu
pidamine Läti majandusringkondade esin
dajatega. Lepiti kokku pidada neljas Balti
majanduskonwerents augustikuus Riias, kui
Leedu rühm sellega on nõus. Kõigi kolme
rahvusrühma esindajad peavad juunikuu
lõpul kokku tulema konverents! programmi
koostamiseks.

— Rootsi parempoolsed kodanlikud era
konnad panid Stokholmis toime hiigelron-
glkäigu, millest võttis osa umbes 50000 isi
kut. Pealtvaatajaid uulitsail oli umbes sa
mapalju. Meeleavaldus oli sihitud punaste
jõudude õõnestusiõö vastu. Peaaegu kõik
kõnelejad nõudsid kommunistliku erakonna
laialisaatmist ja kommunistliku kihutustöö
lämmatamist. üks kõneleja, nimelt admiral
Lindman, ütles muu seas: Rootsi tuleb va
bastada bolschevfsmist. Igasugused organi
satsioonid, kelle eesmärgiks on maksva õi
gusliku korra vägivaldne kukutamine Root
sis, tuleb ära keelata. Meeleavaldus möö
dus rahulikult, üksikud korrarikkumise kat
sed kommunistide poolt likvideeriti ruttu.

Suur waimulik kontsert
Iõhwis.

Suurel ristipäewal, 25. mail kor
raldab Narma eesti Nikolai kirikukoor
Iõhwis, apostliku-õigeusu kirikus wai-
muliku kontserdi. Muusika- ja laulu-
sõpradele peaks pakkuma nimetatud
kontsert suurt huwi, sest suur 30-liik-
meline koor osawa juhi Nikolai Klaasi
juhatusel kannab ette lõunamaa, kreeka
ja kloostrite kirikuwiise ja kuulsate eesti
ja wene waimulike heliloojate töid.
Peale koorilaulude on meel mees- ja
naistrio, sooloettekandeid ja preester

Lapse eest 80.000 dollarit.

Hiigile tasutakse wSlgasid üldiselt waga wisalt.

Ameerika miljonär Neil Mae Math oma
tütre Margaretega Harwichis. Massachuset-
tsiis Bandiidid rööwistd selle tütarlapse ja
nõudsid tema eest wanematelt 80.000 dollarit
lunaraha Kuigi kogu politsei aeti jalule, ei
saadud röõwirud last kätte, ja wauematel ei
jäänud muud üle, kui nad pidid bandiitidele
maksma nõutud summa. Nüüd o« «äike
Margaret jällegi «vanemate juures tagasi.

Kohtu-siseministeeriumi poolt ko
gutud ja majandusministeeriumile esi
tatud andmeil on selgunud, et wüga
paljud Wirumaa omawalitsused tõsis
tesse raskustesse sattunud riigile wõl-
gade tasumise alal. Kuid rääkimata
wõlgade eneste kustutamisest ei jõuta
isegi enam riigile wõlgade eest wiiwi-
tusprotsente tasuda.

Kuigi Wiru maawalitsuse wõlakoor-
matus just eriliselt suur pole, wõrrel-
des teiste maavalitsustega, wõlgnes
ta siiski käesolewa aasta 1. apr. wii-
witusprotsentide wõlg tekkinud peaas
jalikult just selle tõttu, et Wiru maa-
walitsus õigeks ajaks oma mõlasum-
masid kustutada pole suutnud.

Mis Wirumaa waldadesse puutub,
siis nad oma wõlakoormatuse suuru
sega püstwad teiste maakondade hul
gas teisel kohal. 1. aprilliks wölgnesid
Wirumaa wallad riigile terwelt 436.600
krooni. Et walladki kõik oma wõlasum-
masid nõuetawaks ajaks kustutada
poole suutnud, siis wiiwitusprotsen-
tide summa 1. apr. £!• a. moodustas
õige silmapaistwa summa — 1.431 kr.

Linnadest wölgnesid 1. apr. riigile
Narwa — 278.000 kr. ja Rakwere —
165.000 kr. Kuna Rokwerel wõlgade
korralikult kustutamise tõttu wiiwitus-

NiiZe annab maad. —
2tegudusile, w oidudele,

Vabariigi walitsuse poolt on ot
sustatud maad anda Wiru maawalit-
susele 58 hekt., 20 wallale 495 hek.
kogudustele 7 hekt. ja seltsidale 27
hekt. Waldadest on maad saanud kõige
rohkem Püssi wald 60,6 hekt., Wao
w. — 50 ha., Skarjatina ja Palmse
wald, kumbki 40 ha., Maidla w.—33,7
ha., Mäetaguse w. — 33 Ho., Wohnja
w. — 34 ha., Awanduse w. — 32 ha.
Iisaku w. 22,5, Waiwara 22 h.. Saksi
w. — 20 ha., Peetri w. — 18. ha, Erra
w. — 15 ha., Roela w. — 15 ha. Moka
m. — 14 ha., Iöhwi w. 13 ha.
Narwa w. — i3 ha., Auwere-Ioala w.

seltsidele ju ühing uile.
Iisaku kirjanduse ja muusika selts 2,65
hekt., Mäetaguse 4 organisatsiooni ühi
selt 2 hekt., Iisaku tuletõrje selts, Saksi
tuletõrje s. ja Kukruse pölemkiwi kae-
wanduse hariduse selts 1—1,26 hekt.
Üldse on Wirumaa! 22 organisatsiooni
27 hekt. maad saanud, neist 13 orga-
nisaatsiooni alla 1 hektari. Üldse on
Wirumaa omawalitsustele, kogudus
tele ja organisatsioonidele maad mää
ratud 587 hekt.

protsente üldse tasuda ei tule, oli neid
aga Narwal 1. apr. 1.431 kr.

Alewitest lasub just Wirumaa ale-
witel kõige suurem wõlakoormatus —
158.700 kr.

Üldiselt on selgunud, et omawa-
litsused erarahaasutustele ja eraisiku
tele palju korralikumalt wõlga tasu-
wad kui riigile. Wõlad on tekkinud
omawalitsustele peaasjalikult koolima-
jade ja elukorterite ehitamise arwel.

Jlisaku on hüdus varastega.
— Iisaku walla elanik Aleksei Mar

tin teatas ametiwõimudele, et temalt
on warastatud pintsakutaskust 475 kr.
raha. Kus ja kuidas wargus toimus,
on mehele teadmata. Rahakadumise
selgitamiseks alustati juurdlus.

— Sama walla Alajõe küla met
sast warastati sama küla wabatahtliku
tuletõrje ühingule kuuluwaid palke.

Ühing süüdistab warguses kohaliku
elaniku J. S-i.

— Mõni päew tagasi warastati ka
Iisaku wallas elutsema Anna Kalikowi
lukustamata elumajast riidekapist 44 kr.
raha. K. ei tea kedagi süüdistada war
guses. Ametiwõimude poolt alustati
warga otsimist.

— Samuti kadus Iisaku walla ta
lupidaja Oswald Iuuse lukustamata
aidast 6 klg. sealiha Omanikul läks
korda kindlaks teha, et warguse toimis
kohalik elanik Mihkel K.

J. seletas warguse teatamisel polit
seile, et tema leidnud warastatud sea
liha K. heinamaalt maasisse maetuna.
Miks liha «näpumehe" poolt heina
maale maha maeti ei ole weel selge.

Autobuseühendus Rakwerega.
15. skp. algas Rakwere—Ranna-Pun-

gerja wahel autobuse ühendus.

Kas nii saah MM marnlandi «liii
— 11 ha., Wasknarwa w. — 6 ha. ja
Kunda w. — 3 hekt. Maa on määra
tud waldadele mitmes krundis näiteks
Püssi wallale 13, Wao w. — 13, Au
were-Ioala w. —11, Skarjatina w.
— 8 ja Palmse wallale 7 krundis.

Kogudustest on maad saanud ni
melt Waiwara ew.-luth. usu kogudus
— 7 hekt.

Seltsidest ja ühingutest osutuwad
kõige suuremateks maasaajateks Ulem-
Naroowa pöllum. selts — 13,36 hekt.,

A. Angerja kõne. Koor esines 26. märt
sil Narwa ew.-luteriufu kirikus ja sai
wäga kiitma arvustuse osaliseks aja
kirjanduses. Kontserdi korraldajad loo-
dawad, et ka Iöhwi ja ta ümbruskond'
ei lase mööda juhust kuulata ilusat
laulu ja saada selle läbi waimlist nau
dingut. Puhas ülejääk kontserdist läheb
Iöhwi ja Narwa eesti Nikolai kirikute
heaks.

Pääsmeid kontserdile saab Iõhwis
ülemprrester Männikult.

Tuleks asuda loomade süstimisele.
Hiljuti kirjutati ajalehis, et lakka-

matud marutaudi-juhtumid olewat
sundinud wõtma tarwitusele karmimaid
abinõusid sellaste nähete körwaldami-
seks, kusjuures on otsustatud isegi
suukorvis olewaid koeri hukata.

Paistab, et need korraldused pole
küllaldasel määral otstarbekohased. On
ju wöitlus marutaudi wastu kestnud
enam kui aasta, kuid edu on ikka sama
— õigemini, teda ei olegi. Cbaots-
tarbekohasus peitub selles, et otsitakse
abinõusid haigusnähete, kui niisuguste,
mitte aga nende põhjuste kõrwaldami-
seks. Wõib ju koeri niipalju kui tahes
hukata, taudi kõrvaldada selwiistl ik
kagi ei suudeta. Haigusidud pesitsewad
wahest seal, kus meie neid ei wöi ai
matagi. Ainuke õige wõitlemiswiis on
koertele ja kassidele wastawate rõu
gete panemine, nagu see Lääne-Eu-
roopaski sünnib. Iga koeraomanik peab
esitama tunnistuse loomaarstilt koe
rale rõugepanemise kohta. Sel juhul
registreeritatagu koeri ainult omawa-

litsusis. Nii tehakse ka meie naabri-
riigis Soomes, kus marutaud on soo
tuks wäike. Eeskuju tuleks meilgi
wötta sellest marutaudi wastu Võit
lemise wiisist.

Mis puutub linnadesse, siis siin
on marutaud märksa kergem kui maal.
Marutaud ei alga kunagi linnas, waid
alati maal, kus saawad meie loomad
ka haiguse. Seepärast, kawatsus mak
sustada ka maal olewaid koeri ja kasse,
on vägagi terwitataw; see Vähendaks
külades järelwalweta hulkuwate loo
made armu, ja sunniks ka peremehi
paremale järelwalwele oma loomade
eest.

J. W.
Iahiselts „Wironia" liige.

1. juunist arvatakse kuursaal. —
Käesolewa! suwel arvatakse Narwa-
Iöesuus kuursaal alates 1. juunist.
Kuuldawasti hakkab kuursaali pidama
endine omanik Waldow.

lõige Ungari keelest.
25.

Austraallase minu juure tulles ei olnud Lucyt
kahjuks seal, ainult Mondmann istus toas. Wea-
gant sai temaga ruttu malmis: lükkas ta wanni-
tuppa ja lukustas ukse. Siis ta pöördus minu
poole, paludes mind wiisakalt, et pakuksin talle is
tet. Ei taha muutuda igawaks, kirjeldades, mida
talle kõik ütlesin, piisab wist kui mainin, et ma oma
häält ei taltsutanud, waid kõik talle näkku karjusin,
mis lasus südamel. Warsti ta nägi wist, et ilusate
sõnadega ei ole midagi teha. Ta wöttis taskust äkki
mingi karbikese ja raputas sealt umbes noaotsa
täie tolmu tuppa. Välguna läbistus mu ajust mõte
et karbis wõiks olla mõni hädaohtlik keemiline segu.
Tahtsin joosta akna juure, et seda awada, ent sel
leks ei jätkunud enam jõudu. Akna juures ma kao
tasin meelemärkuse. — Enne aga kui silmadele
laskuw nõrkus minu eest täielikult jõudis marjata
toas juhtuwat, ma tajusin weel oma äärmiselt pin
gutatud tahtejõuga detektiiwromaani sobima Vahe
juhtumi. Nägin, kuis uksa wanes ja Lucy ühes nelja
relwastatud mehega astus sisse.

Järgmisel hommikul ärgates nägin Lucy't oma
woodi juures. Küsimused kerkisid mu huultele, kuid
Lucy surus mu õrnalt patjadele tagasi, paludes tasa,
seletust weel weidi oodata. Hiljem ma siis sain teada,
et kui pöörane tütarlaps uksehoidjalt kuulis, kes tuli
minu juure, siis ta ruttu palkas neli meest ja
tuli mind päästma. Nüüd ta, kallis istub minu
woodi juures, ukse ees aga seifawad — nagu oleksin
mõni ida-india maharadsha — neli relwastatud
wahiposti. Mul on aga tunne, et ka see ettewaa-
tusabinõu wähe aitab. Neli meest! Kas suudawad
mõningad tasutawad inimesed panna wastu sellasele
koletisele. Kord neil õnnestus mind päästa, kuna

Weagant oli nende tulekule ettewalmistamata. Kar
dan aga, et neil teine kord see enam ei õnnestu.

Armsad wanemad! Weel üks küsimus. Kas olen
siis tõesti nii ilus, et maailma suurim geenius mi
nupärast teostab ühe roima teise järele. Ta wõiks
ju walida maailma ilusamaid tütarlapsi ja naisi.
Miks meeldin ainult mina temale? Miks ta rõöwis
minult mu mehe, kellega elasin ühes waewalt neli
päewa? Mõni teine naine kirjutab kaheksa päewa
pärast laulatust oma Vanematele õndsusest küllastu
nud kirju. Mina aga sattusin juba oma abielu nel
jandal päewal ebaharilikku ja kohutavasse seiklusesse
ja kes teab, kas ma praegu, mil kirjutan wärisewi
käsi neid ridu, ei ole juba lesk?

Nutt lämmatab mu hinge; pean lõpetama kirja.
Aiman lähenewot õnnetust. Tunnen, et ma Wea-
gant'i eest ka siis ei oleks kaitstud, kui mind wal-
waks terme rügement sõdureid. Aiman ka, et järg-
newad päewad toowad mulle uusi üllatusi. Lucy,
too ingel inimese kujul, armastab Weagant'i (imes
tan, et leidus naine ja lisaks weel ilus naine, kes
armus Weagant':). Ta ei ole aga ainult sellepärast
mu liitlane, et mind kaitsta, et Weagant ei teeks
mind tema asemel oma armukeseks. Veendusin sel-
les, et tal on wahwa ja Silis süda; ta lohutab mind
ka praegu, ent ma loen ta silmist, et ka mind warsti
röövitakse ja wiiakse ära sinna tundmatusse riiki.
See ei tähenda aga midagi, wähemalt ma kohtan
seal Ionny'ga, kui Weagant ei ole teostanud midagi
kohutawamat. Kirjutage wõi telefoneerige mulle,
wöib-olla mulle saadumad weel teie read, wõib-olla
kuulen weel teie hääli.

Ewelyn.

Järgmisel päewal hotell „Prince os Wales'! '
uksehoidja pani ühe kirja tuba Nr. 9-da riiulile.

„Usud sa, kas saame seda kirja kunagi «adres
saadile anda üle?" küsis tubadeülem.

^Tõesti, nii jäljetult ei ole weel ükski inimene
kadunud, eriti siis mitte, kui teda walwab neli meest.
Ja naljakaim on weel see, et too isik, kes rõöwis ta
toast Nr. 9. peale teo õnnestumist teatas enesest
toaswiibiwatele kriminaalametnikkudele ja jutustas...

«Olin ise seal. Suutsin waewu pidada naeru, nä
hes detektiiwide rumalaid nägusid, kui raadio teatas
ühetoonilisel häälel:

„Peatusin lennukiga akna juures, tõstsin akna
eest, puhusin natukene helerohekat pulbrit tuppa,
kandsin Cwelyni minestunud inimeste grupist len
nukisse ja järgnema! hetkel olime juba tuhande
meetri kõrgusel. Teatan seda selleks, et teil ei tu
leks asjakäigu suhtes walearwamist ja üleliigseid
oletusi/ Nagu öeldud, pilt oli suurepärane; paks
professor ärkas esimesena uimastusest. Usun, ts saab
rabanduse, kuuldes mis on juhtunud."

„Ent meile on sündmus wäga meelepärane."
..Muidugi! Külalised pelgasid juba meie juure

asuda, kuna nr. 9-da ees seiswad neli relwastatud
walwurit sisendasid hirmu. Proua Calwilli kartus
oli nakkaw — isegi meie tawalisi külalisi maldas
kabuhirm ähwardawa hädaohu ees. Nüüd — tänu
taewale - on sel kord lõpp", ütles tubadeülem ru
tates töö juure.

*

Mondmann helistas suwila ukse taga. Ei kest
nud minutitki kui uksehoidja awas ukse?

' „Elab härra Bruns teie juures?" Küsib bakte-
reoloog, imestudes, et talle öeldud majanumber
asus suwila wärawal. Bruns oli teda kutsunud siia,
et lasta oma haigust täpsemalt uurida.

«Ei, palun. Mr. Bruns ei ole siin mitte üüri
line", wastas uksehoidja külm-wiisakalt.

„Waid?" küsis professor uudishimulikult.
Wastus oli meel warjundi wõrd külmem endisest-
„Mr. Bruns on selle maja peremees."
Mondmannil ei jätkunud aega imestamiseks, sest

kõneledes nad olid jõudnud wastuwõtutuppa. Wei-
dikese aja möödudes awanes uks ja mr. Bruns as
tus tuppa. Sama Bruns, kes „Galathea'l" käitus
nii kummaliselt ja päew warem professoriga Võõ
rastemajas oli kohanud. Nüüd teda wöis waewalt
tunda. Maitsekas koduriietuses, jahilossi sobiwas,
puuwooderdusega suures saalis, tõeliselt ta sarnanes
inglise lordile. Ta küsis laitmatu Viisakusega, askel
dades likööripudelitega:

Walitsuse kriis
lõppes siisKi liiga

ruttu...
Palju on räägitud, palju on kirju

tatud meie walitsuse kriisidest. Eriti on
wiimasest walitsuse kriisist palju juttu
tehtud ja just s e d a k r i i st eriti hukka
mõistetud, põhjusel, et ta nii pikale
wenis. Aga mina ütlen, et ta oleks
pidanud weel pikemale wenima. Nagu
sünniwad sõja ajal kangelased, nii
wõrsuwad kriist ajal riigiwanad. Neid
ilmus ju nüüd ka palju, aga waadake,
need kõik olid kutsutud ja eestlase ise
loomu kohaselt ei jõudnud nad wallt-
suse kawa kokku seada ja walitsust moo
dustada. ..

Nii Võtsin ka mina meie riigi ja
walitsuse Värgi tõsisema kaalumise alla,
et kord ometi õiget joont tabada. And-
meid oli mul juba kaunis hulk kogu
tud. Ei mitte nii, nagu seda seni on
tehtud, et uuritakse ainult wälismaa
asju ja Viisakaid kombeid, waid mina
algasin seda asja hoopis põhjalikumalt.
Algasin uurima meie rahwa iseloomu
ja riigi osi. Andmeid oli mul kaunis
hulk ja teadsin ka mõndagi. —

Jälgisin meie riigi sigiwamat osa —
Petserit —, kus kõigi pussitamiste peale
waatamata rahwaarw aina kaswab ja
Bulini walitsuse ajal Eestile enesele
aina naha peale kippus...

Waotlesin ka Eesti-Ingeri Vaba
riigi tegewust... Muulaste arwu kan
get sigivust ja kaswu koolides, wabri-
kuis ja teisis töö- ja ametasutusis pani
mõtlema, et kas ei ole meil mitte
waikne koloniseerimine käimas, et keegi
ei saa arugi, kui oleme korraga saks
lased wöi wenelased... Ja papad-
mammad on rühkinud oma laste ja
riigi kasuks tööd teha, et weri küünte
all ja korraga on kangest kalewi-rah-
wast saanud sakslased wöi wenelased,
kes ei tunne oma wanemate keelt ja
järele on jäänud ainult tööta-täöliste
hulgad, kes igatsevad kotka tiiwal
lennata ära siit maisest mammona
maailmast sinna, kus on paradiistwäl-
jad... Ka pealinna pilvelõhkujate ja
presidentide losside müntimise asja
Võtsin arwesse (presidente tahetakse
panna kaks, nagu rahwameeleolu näi
tab), et asja kursis olla, kui peaks tar-
wis olema mõni kihutuskoosolek maha
pidada. 
Aga rahwa iseloomu kindlaks-määramiseks

tegin weel põhjalikuma töö. (Ütlen, et seda
oiels pidanud ammu tegema need, kes taha-
wad rahwast waiilseda .) Kui tunneb walit-
seja oma rahwa iseloomu, siss.. ütlen, et ai-
les siis wõib seda rahwast wao! hoida, nagu
tundis wenelaste iseloomu Leenin, Mussottni
— itaallast ja Hitler — haakristi...

Ütlen, et rahwa iseloomu ja tahte k ndlaks-
määramtne ei ole kerge töö ja sellepärast ei
wõinudki oma nnrimiswö aluseks mõnd wäl-
jamaa broshüüri, nagu see nüüdsel ajal moes.

Kraamisin kokku kõik omad piiblilood, ka
tekismused, palweraamatud, misjoni-lehed. ..
Isegi wana punaste tähtedega piibli laenasin
wanaema käest, mille kohta ta ütles, et fee on
warandus, mida ei riku koi ega rooste..

Aga sedagi uurimusmmerjali pidasin weel
kasixaks niisuguse laialdase töö tarwis.—Käs
kisin ka eidel kõik omad ^Eedeni aiad". .Ris-
tirahwa õhtutähed", .Abbiello lamatud* ja
^Tuhande aastased" rahuriigid wäija tuua.

Käisin laadal ja turul tiiru ära, et
rahwa enese käest kuulatada, missu
gust waimuwara ta tarwitab. Nüüd
arwasin ise, et missugust kihutusma-
terjali kõige rohkem loetakse, sest on ju
neid ometi sajade-tuhanded rahwa sekka
laiali laotatud... Aga mulle laenati
„Onnetuid Hirlandaid", „Ienowewa-
sid", „Krahwi pruutisid" ja wanu
„Ristirahwa pühapäewa lehti". Kõik
hoiatasid mind, et need korralikult
tagasi annaksin.

Ühest raamatust lugesin, et iga hing
heitku ennast ülemate meelevalla alla,
sest ülemad on Jumalast loodud...
Vitsahirmu lubati igal pool ohtrasti.

Ja kui lugesin neid „Õnnetuid Hir-
landastd" ja „haledaid krahwiprume",
siis tundsin isegi niisugust härdust, et
pisarad kippusid püsile. — Ja ma pean
ütlema, et mis on praegused kihutus-
töö lehed niisuguste raamatute körwal?

Minugi iseloom muutus triibuliseks
ja põhiwärwi oli raske kindlaks mää
rata. .. Kõik need raamatud ja lehed
kaswatasid meie rahwa iseloomu...

Meele-härduse peale waatamata
jõudsin siiski oma uurimistööga lõpule
ja tahtsin just neid õnnetuid krahvi-
pruule päästma hakata, kui ilmus must
mask ja tegi kriisile lõpu... Liig ruttu
lõppes see kriis. Ja minu Valitsus-
kawa, mis tuges osariikide ja rahwa
iseloomu alusel, jäi esitamata.

Citizen.

Kas hääletate põhi
seaduse asjas ka
küllalt teadlikult?
Uugege enne seda uut raamatut:
E.Maddison: Parlamentarism
|a Eesti põhiseadus.

Elav Teadus nr. 17. Hind 1 kroon,
saada raamatukauplustes ja raudtee raa
matukappides. Hinda kirjas ette saates
või posti jooksev arvete nr. 20—36 maks
tes tellida Eesti Kirjanduse Seltsilt, Tar
tust.

Hitti J» Teaduse" titnsMkmHirc!
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ftoovkolhad pühitsejad g<isiap“ewa
Rarwa noored ifamaalsed saawad lipu. — Paraad ja pidu kõrgete külaliste osavõtul.

Kaitseminister Ä. Kereni homme 5Vamas.
25. mail pühitseb Noorkotkaste Nar

ma malewa oma kolmandat aastapäe-
wa. Pühitsetama! päewal kell ^/g12
peetakse raekojaplatsil paraad. Paraadi
wStab wastu noorkotkaste peawanema
abi kaitseminister A. K e r e m, kes
saabub Narma sama päewa hommikuse
rongiga koos peastaabi ülema J. T e-
d e r s o n i ja kaitseliidu peastaabi üle
ma kol. Maidega.

Narma naiskodukaitsjate poolt an
netatakse paaradil malewa lipp, mis
ühelt poolt sinise põhajaga keskel ma
lewa mapp kotkas, teine pool on aga
wärwilt roheline, keskel sümboolne
ringkompas, milles Narma linnawapp.

Lipu õnnistamist ja waimuliku ta

lituse peab Peetri kiriku õpetaja G.
Kiwiste.

Paraadist ja rongikäigust läbi linna
Suure, Wiru, Westerwalli, Hermani,
Peetri pl., Tulewiku tänawate kuni
linna tuletõrje aiani wötawad osa ma
lewa Narmas asuwad järgmised rüh
mad : „Põhja Kotka", „Tehnttine",
„ Kulli" ja „Kaljukotka", Waiwarast 4
rühma ning Waiwara „Kodu tütarde"
rühm.

Kell 2 p. l. on linna wab. tule
tõrje aias pidu, mis kujuneb huwi-
küllaseks. Noorkotkad esinewad peol
näidendiga, indiaanlaste tantsudega
ja naljaettekannetega. Sissepääs peole
täieealistele 25 senti, õpilastele 15 s.

Mitte kartuli küllus, maid wähesus.
Meile kirjutatakse tööstuse ringi

dest:
Teie lehes nr. 51, 14. mail art.

„Söögikartulite wäljawedu wäheneb"
mõnes osas ei wasta tegelikkusele, ni
melt tärklise wä'jaweole ja kartulitar-
witusele piiritusewabrikutes.

Ehk küll tihti mõnes lehes põllu
mehed hädaldawad, et kartuleid kusa
gile müüa ei saa, ei wasta see sugugi
tõele. Seda wõiks ehk tingimusi wötta
meel sügise kohta, kus wabrikud kuh
jatakse kartulitega üle, nii et ruumide
puuduse! ei saa tõesti kõiki pakutawat
kartulit wastu wötta. Kuid juba no-
wembri lõpul ja detsembris langeb
pakkumine köwasti, jaanuaris ja weeb-
ruaris jääb päris ära.

Enne sõda weeti ometi söögikartu-
leid Peterburi läbi talwe ilma mingi
waheta, miks ei saa siis nüüd põllu
mees wabrikuid talwet warustada?
Lihtsalt sellepärast, et kartuleid on mähe!
TSnawusel ja mitmel eelmisel talwel
ja kewadel on tegelik olukord olnud
niisugune, et tärklise ja piirituse wab
rikud ajawad Üksteise wõidu kartuleid
taga, kuid neid pole saada. Kindlasti
wöib öelda tärklise kohta, et seda wäl-
jawedada wõiks rohkem, kuid just kar
tuli puudusel on tärklisewabrikud sun
nitud kõige paremal tööhooajal talwel

Lühiteateid

ja warakewadel seisma, kaotades sel
ajal sissetöötatud wälisturge.

Ei ole ka sugugi ime, et tuleb wa-
hest tärklist stssewedada.oma tarbeks,
kõnelemata wüljaweost. Kõige põhjus—
kartuli wähesus, mitte sugugi küllus.

Tööstur.

Pühade-eelne loosimine.
Võidud makstakse wälja enne pühi.

Eesti Põllumeeste Seltsi klasstlo-
torii kupongide löpploosimine on Wa-
bariigi Valitsuse poolt 1. juuni peale
kindlaks määratud. Loosimist edasi ei
lükata.

Ühtlasi on otsustatud wõidud juba
enne pühi wälja maksta, et õnnelikele
wõitjaile anda wõimalust suwepühi
wäärikalt mööda saata. Samuti on see
soodustuseks suwitajaile, kes pühadeks
puhkusele lähewad.

Kolm aastat tagasi pandi Noor
kotkaste Narwa malewale alus Enne
malewa organiseerimist korraldati juh
tidele kursused.

Lõpetanud need, asusid juhid or
ganiseerima malewat. Noorkotkasteks
wõeti wastu 12 a. poisih. Edasi õpe
tati salgajuhtijaiks noori ja siis alles
wõeti wastu malewasse novrhaukaid.

1. aprilliks oli Narwa malewas 316 liiget.
Möödunud aastal oli samal ajal kõigest 78
liiget. Malewa liikmeskonna orw tõuseb järje
kindlasti. Praegu on Peeterristil asutamisel
uus rühm. Narwa 1 rühma juures on karat-
fasalk. Läinud aasta suwe! olid kotkad laagris
3 korda 208 osawõtjaga, mitmesuguseid wõist-
lust peeti 24 korral 393 osawõtjaga, pidulikke
koondusi oli 15 korral 395 osawõtjaga, õppusi
peeti 265 karda 5635 osawõtjaga.

Kokkuwõttes on tehtud läinud aastaga ma-
lewas suuri edusamme organiseerimises kui ka
noorte õppetöös.

Kuna noored astuwad tänawu esimest kor
da terwikuna rahwa ette, siis on oodata nen-
ge esinemisel piduaias ja ka paraadil suurt
rahwamurdu.

Pühitsetama päewa lübiwiimiseks
on lahkelt kaasabi annud: Narwa gar
nisoni ülem kol. Pulk, maksuta or
kestri näol, linnapea J. Luts ja abi
linnapea A. Bachmannipoolt wõe-
takfe wastu Tallinnast kohalesöitjad,
linna Vabatahtlik tuletõrje andis aia
kasutamiseks ja härrad K. Ratassepp,
Lepik ja Mätlik wöimaldawad maksuta
sõitu autodel Waiwara rühmadel Nar
wa ja tagasi.

Paraadist wötab osa ka Narwa
Naiskodukaitse riwikorras. Enne pa
raadile minekut, kell 10 homm. on
Peetri kirikus Narwa jaoskondadesse
kuuluwate liikmete töotuseandmine.

Wihmase ilma korral noorkotkaste
pidu peetakse tuletõrje aia asemel E. s.
„Ilmarise" saalis samal kellajal.

Tütarlaps kukkus aknast alla.
Paar päewa tagasi kukkus Narwas ühe

kohaliku restorani teisel korral asuwa uumb-
ritoa aknast wälja Narwa wallas Odra-
saare külas elutsew neiu Hilda T i i t u s,
23 a. wana.

Neiu toimetati meelemärkuseta ole
kus linna haigemajja, kus selgus, et
T. päästs kukkumise! waid selja põru

tusega. Muid kehawigastusi tema juu
res ei leitud.

Kuidas T. restorani aknale sattus
ja sealt wälja langes on teadmata.
Õnnetujuhtumi selgitamiseks alustati
ametiwöimude poolt juurdlus. Kuigi
T. on õige raskelt haige põrutuse taga
järjel, on lootusi tema ellu jäämiseks.

Kohtureporteri raaporf:
Viru salaviinavabrikandid kohtus.

‘Peipsist Vfru rannikuni.
Varastasid restoranist märju

kest. Iöhwis asuwa restorani omanik
A. Haugas teatas politseile, et tema
restoranist warastati 2 poolikut pudelit
wiina ja karp stlmukaladega. H. süü
distab warguses Peeter K-d ja Alek
sander P-d, kellede käest ta kohe peale
Vargust warastatud kraami kätte sai.

Pikanäpumehed ei halasta ka
töölisele. Neil väewil tungisid Var
gad Eesti-Kiwiöli kaewanduse tööliste
lukustatud puukuuri ja wiistd ära
Theodor Klausi jalgratta, Jaan
Walkmanni söögikraami ja Martin Ta
rakuse 5 tühja riigiwiina pudelit. Wa
rastatud kraami wäärtust hinnatakse
üle 100 krooni.

Margad on seni kindlaks tegemata.
Nende otsimist alustati.

Naine wabritfeeris salaja wiina.
Neil päewil awastati Iisaku wallas
Sälliku külas salawiina wabrik. Koha-
liku elaniku Ida R e i s k a saunas
leiti läbiotsimisel wabriku sisseseade,
mis politseinike kohaleilmumisel para
jasti töötas. Wabriku sisseseade kon
fiskeeriti. Samuti wõeti ära R-ilt 2
liitrit walmis-wiina ja ka meski, mil-
lest R. Valmistas „kärakat". Ülekuu
lamisel tunnistas naine wiina wabrit-
feerimifes end süüdi ja nüüd ootab
teda wastaw karistus.

Wargad raudteelase wahi-
majas.

Politseile teatas 313 klm, Narwa
Viimase semafori lähedal elutsew raud
tee remont-tööline Tartland, et tead
mata kunas on kellegi poolt temale kuu
luma sauna lukustatud uks awatud
walewõtme wöi muugi abil ja ära
wiidud 1 paar meesterahwa ja i paar
naisterahwa pesu. Kahjukannataja war
guses kedagi süüdistada ei tea.

Varastati heinu.
Politseile teatas Püssi jaama kor-

raldaja Karl Kirikmäe, et tema heina
kuhjast, mis asub Kohtla - Püssi jaa
made wahel, on ära warastatud um-
bes 15 puuda heinu. Kahjukannataja
otsekohe kedagi warguses kahtlustada
ei tea.

Läinud aasta oktoobrikuus wõeti
Waiwara walla elanikud Albert-Iohan-
nes Müürsepp ja Ruuben Riklas was-
tutusele salaja wiina walmistamise
pärast. Neil päewil oli meeste süüdis
tusasi Rakwere-Paide rahukogu wälja-
söiduistangul arutusel. Müürsepp tun
nistas end wastawalt süüdistusaktile
süüdi, kuna Niklas eitas wiina wab-
ritseerimist.

Tunnistajate ülekuulamisel selgus
et N. ostis Müürsepa käest isiklikult
wiinawalmistamiseks sellekohaseid apa
raate. Kuna asi tuli apalikuks siis
wõeti riistad temalt ära ja wiin jäi
tegemata.

Kohus mõistis Müürsepa 4 kuuks
wangi, peale selle tuleb temal maksta
1000 kr. trahwi ehk maksujõuetuse kor
ral kinni istuda 6 kuud mängis. Niklas
päästs märksa kergema karistusega, sest
teda mõisteti süüdi ainult keelatud
riistade pidamises. Tehtud otsuse jä
rele tuleb temal maksta 50 kr. trahwi
ehk maksujõuetuse! kinni istuda kaks
nädalat arestis.

*

Samal päewal oli rahukogus Vas
tust andmas wiinawalmistamife pärast
ka Waiwara walla elanik August K l e-
m e t s. Kohus mõistis wiimafe 4 kuuks
wangi tingimist, 1000 kr. trahwi ehk
6 kuuks wangi.

Ühtlast otsustas kohus wiimasele
armuandmiseks esitada wabariigi Va
litsusele palwe, sest K-l on mitu ala
ealist last, naine põeb waimuhaigust ja
õde on kurttumm.

*

Viimasel Rakwere-Paide rahukogu
wäljasõiduistangul Narwas mõisteti
lVa a. wangi kohtus Valetunnistusega
esinemise pärast Zärwe walla elanik
Konstantin M u i l a s. Mees oli pealt
nägijaks, kui wargad tühjendasid läi
nud aasta oktoobrikuus Iärwe walla
2. Tschernöschowi kaupluse. Politsei-
lisel ülekuulamisel andis täpse kirjel
duse Vargusest ja nimetas ka warguse
toimijates nimesid. Hiljem rahukogus
tunnistajana salgas ta aga warem an
tud seletust.

— Narma elanik Richard Kiik
karistati 20 kr. rahatrahwiga, selle mit
temaksmisel aga 7 päewase arestiga.

K. esines läinud aasta Jaanilinnas
kaardi põrgu awastamisel wõöra nime
all. Selle tulemus oli, et politsei poolt
wõeti Vastutusele Paul Kuuskmanni
nimeline isik kellel tuli isegi karistus
K. eest ära kanda.

Marguse toimimise pärast karistati
näpumees Afanasjew 1 aast. wangi-
rooduga. A. Varastas käesolewa aasta
alul Kreenholmi wabriku elaniketa
elamutest pliidiraudu.

Kahekordne roimar 20 s.
sunnitööle.

18. mail harutas sõjaringkonna kohus
Aleksander Kuiwa süüdistuse asja tap
mises. Teatawasti tappis Kuiwa k. a.
märtsi kuus Kesk-Kalamaja tänawal
asuwa lihakarni omaniku Willem Juh
kami ja tema selli Woldemar Masingu.
Kuiwa mõisteti 20 aast. sunnitööle.

Sunduslik maksuta kaitserõugete
panek on Narwas korraldatud käes-

olewal aastal 22. maist kuni
3. juunini.

Kaitserõugete panek on sunduslik lastele
kes sündinud 1932 aastal. Peale selle lastele,
kes 1930 ja 193 l aastal sündinud kellele eel
misel aastal rõuged pandud, kuid tagajärjeta.

Kaitserõugete panek on järgmistes kohtades
1) Linna haigemaja ambulatooriumis, barakk
nr. 2 igal äripäewal kella 11—1 päewal. 2)
Kreenholmi wabriku haigemaja ambulatooriu
mis. igal äripäewal, peale laupäkwa, kella 4—5
p. l. 3) Kalewiwabriku haigemaja ambula-
tooriumis, igal äripäewal kella 12—1 päewal.
4) Linawabriku ambulatooriumis, igal äripäe
wal kella 10—11 hom. Pandud rõugete järel-
waatus ja tunnistuste wäljaandmiue on nä
dala pärast rõugepanemise päewast arwates,
samades kohtades.

Lastewanemad ehk nende eestkostjad, kes
kaitserõugete panemise seaduse ja korralduse
wastu ekstwad wõetakse wastutusele Rahukoh-
tu trahwiseaduse 8 102 põhjal, samuti juhi
takse nende tähelepanu sellele, et kaitserõugete
panemise tähtaega enam ei pikendata.

Dr. Sulg,
Narwas, 18. mail 1933. Narwa linnaarst.

Lugege „Alut. Teatajat".

Gandhi sammub wanglast koju.

Mahatma Gandhi (keskel) pärast mädanemist Ierovade wanglast Poana. Tedasaa-
dawad koju tema jüngrid. Kahenädalase paastumisega kaotas Gandhi oma kehakaalust
11 Inglise naela ja kaalus siis ainult 82 naela (91 Wene naela). 

RAND-OPERETT WiRUMAAL.
E. Seiler'1 näitetrupp Narwa tuntud lawajöudude osawotul.

Kuigi meie teaater ja üldse lawa-
kultuur wümasel ajal tunduwalt edu
samme on teinud, on eriti maal weel
palju teha. See oli Tallinna Draa
mastuudio", kes tuli õnnelikule mõt
tele, wiia teaater rahwa sekka ja ha
kata korraldama ringreisi-etendusi.
Draamastuudio eeskujul on ka mitmed
teised teaatrid hakanud pühendama
enam tähelepanu ringreisi-etendustele.
Kahjuks aga kohaga seotud teaatritel
puudub majalisi kogemust ränd-eten-
duse jaoks, mistõttu Viimaseid ei söan
data wötta ette kuigi sageli.

Rüüd on Narwas kutsutud ellu
uus algatus rändteaatri alal. Erich
Seiler, endine Peterburi lawatege-
lane, kes Narwas teolsenud kitsamais
ringes lawapedagoogittsel alal, on loo
nud operetitrupi, mida nimetab
1. Eesti ränd-operett-teaatriks. Möö
dunud laupäewal ott selle teaatri esi
mene tuleproow Kohtla rahwamajas,
kus kanti ette Sidney Iones'i operett
„Geischa" — muidugi wastawate ab-

brewiatuuridega. Operett wõeti publiku
poolt wastu elawa heakskiiduga. Pea
osalised: prl. Teder, prl. L a s b e r g
prl. E e k, hra M u u r m et s ä, Sei
ler, Waldow j. t. andsid kenad,
ümmargused lawakujud, kellest parim
ott prl. Teder. Orkester hra K i r i-
I e n k o juhatusel laitmatu. Üldmul
jena wõiks öelda — kuigi trupp on
noor ja kannatab aineliste ressursside
puudumise all, on siiski palju indu
ja tahet. Need pluss wanemate lawa-
tegelaste lawakogemused loowad tru
pist kindlasti üsna pea täiesti wastu,
wõetawa opereti-trupi, kes oma faa-
wutistele uhke wöib olla.

Laupäewal, 20. mail, trupp estnes
sama operetiga Iöhwis. Opereti kör-
wal anti kawas ka kontfert-ofa. E.
Setteri algatus on igati terwitataw,
seni, kuni ta ei libise soliid teaatri-
trupi tasemilt. Loodame, et need kar
tused asjatud on ja trupp peagi Wi-
rumaal omale laialdast poolehoidu

leiab. —e.

Lühiteateid
Maali,

Koerad sõid inimese
Paar päewa tagasi leiti Iisaku

kalmistult 30 sm. sügawuselt mulla
seest wäike kastike, millega nähta-
wasti oli 5—8 kuune loode maa
mulda sängitatud. Lähema järele-
waatuse juures selgus, et koerad
olid kasti pealt mulla ära kraapi-
nud ja loode ära söönud. Kelle
poolt kuritegu wõis toimitud olla
on seni teadmata. Politsei poolt
on juurdlust alatud.

Koolinoorte kewadpidu Wai-
warss.

Waiwara Õpetajate Ühingu korral
dusel peetakse 28. matt Waiwara Si
nimägede! Auwere-Ioala, Peetri ja
Waiwara walla koolide osawõtul koo
linoorte kewadpidu, millel esineb ette
kannetega umbes 600 õpilast. Peakõne
peab koolinõunik hra H. Linst. Peo-
kawas on laule õpilaste wanemalt ja
nooremalt rühmalt hrade J. Allika,
E. Kiiweri ja Kraawiku juhtimisel.
Wöimlemisharjutuste ja wöistluste
juhiks on õpet. Pendt. Pidu algab
rongikäiguga Waiwara algkooli juu
rest — kell 14.45. Pidu ise algab Kan
nil Lastekodu mäel kell 15. Peol män
gib Udria muusikakoor hra Weltbachi
juhatusel.

See kihelkondlik lastepidu on Wai-
waras esimene kogu iseseiswusajal,
sellepärast ta tõotab saada elamaks
nii noorte kui manade osawötu poolest.

Uusi Ueeselekuid
põhiseaduse muutmise üle Aluta

gusel, Ristipäewal, 25. mail.
Peeterristi seltsimajas kell I

päewal rkl. J. Koppas ja toimetaja
E. Pihlau. J. Koppas kõneleb kell 5
p. l. S o l d i n o seltsimajas ja S a.
m o k r a s si koolimajas kell 8 Shtul-
E. Pihlau kõneleb kell 6 õhtul P u h-
k o w a koolimajas. Adw. J. Kuus-
köneleb N.°I ö e s u u s kell 2.30 päek
wal, rkl. A. Bachmann kell 4 p. l-
K a ll i w e r e koolimajas ja kell 7 õh.

tul W ä i k ü l a seltsimajas, keskera
konna Rarwa sekretär W. Mustel kõ
neleb K a h u l a koolimajas kell 7 öh.

Rkl. K. Tamm kõneleb Konju
algkooli ruumes kell 1 päewa! ja P äi-
t e algkooli ruumes kell 6 õhtul.

Nõmmküla kirjad Tapale.
Muudatus postialal.

Käesolemani said Nõmmküla, Kar-
kuse asundus, Karkuse küla ja Reine-
were posti Amblast, kuid nüüdsest
„Tapa-Nõmmküla" postitrakti arvami
sest saawad nimetatud kohad oma posti
Tapu postkontori kaudu.

HHavwasl,
Kreenholmi töölist suwitama.

Möödunud aastate eeskujul saadetakse
ka käesolewa! suwel Kreenholmi haige
kassa ja wabrikuwalitsuse kulul Kreen
holmi töölisi Narwa-Iöesuu kaheks nä
dalaks puhkusele. Esimesed suwitajate-
kandidaadid sõidawad N.-Iöesuu 3.
juunil. Möödunud aastal maksis hai
gekassa töölistte puhkusel Viibinud püe-
rvade eest pool palgast. Tänawu on
aga haigekassa tegewus elujõulisem,
mistõttu maksetakse nüüd suwitajaile-
töölistte sama tasu, mis haigusjuhtu-
niett töölistte — '/, palgast.

Hinnaalandusega riiet töölistele.
Paar päewa tagasi hakati Narwa kale-
wiwabriku töölistele andma hinnaalan-
dusega wabriku riidepoest kalewit. Iga
tööline wöib soowikorral saada 4*4
meetrit riiet ä Kr. 3,50. Riiet antakse
loosiga, seetõttu ei tea töölised ette
mis wärwi riide nad saawad. Käesole-
wal korral jagatakse wälja ainult must
rilist, suweriiet, kuna eelmistel aastatel
said töölised ka ühewärwilist kalewit.

„Willas" suureneb töö. Hiljuti
wiidi A/s. „Willa" wärwimise osak.
üle Rüütli tänawale, end. Raisseltst
ruumesse, kuna töörohkuse tõttu jäid
nimetatud osakonna ruumid wabriku-
juures kitsaks.

Varastati toiduaineid. Neil päe-
wi! warastati teadmata kella poolt
Kreenholmis kasarm nr. 18 elutsewa
töölise M. Iäägeri lukustatud toidu
ainete kapist luku lahtimurdmise teel
liha, wõid ja m. toiduaineid. Omaniku
kahju 3 kroom.
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8. AASTAPÄEVA PUHUL
pühapäeval, 28. mail rahvamaja aias

, » i ^ •• ■■

II
mitmesuguste lõbustustega.

Kohvilaud maitsvate kookidega.
Müügil mitmesugused käsitööd.

Päeval ettekanded kodutülardell ja noorkotkastelt
Näidend Rakvere näitlejate ringi poolt.

TANTS.
Mängib Rakvere 1. malevkonna orkester hr. Schvarzbergi juhat.
Sissepääs vabatahtliku maksu eest, alammäär 25 s., õpilastele,

alaealistele 15 senti.
Alfus kell 3 päeval.

Vihmase ilma puhul on nältemüük rahvamaja saalis. Juhatus.

— Rakwere Lut.-usu KiriK.
Laupäewal, 27. mail s. a.

Laulab Tallinna Meestelaulu Seltsi koor prof.
Topmani juhatusel.

Kaastegewad:

pr. ja hra. Heinmets (orelil).
Piletid 75, 50 ja 25 senti. Saadawal kiriku kantseleis

ja enne kontserdi algust kiriku ukse juures.

Algus kell 7 õhtul.

Rahwamajas
iga! õhtul kuni pühapäewani

kabaree.
Esinewad:

Tallinna ,,Estoonia“ teaatri laulja hr.
Kavlson ja prl. Voloncevitš*

Kabaree algus kell 10 õhtul.

Muusika algus kell 9 õhtul.
Siüsevtiinek maksuta.

40 senti puud.
Esimene Eesti Kroom -
naha wabrik, A. Mar
gus Waestemaja uul.

11. Rakwere.

.«« Wm»WM>IWDWW«MMUmM»«*Mi»<l—WWMW °o*f 'Narva Naiskutsekooli õpilaste
teede näitus

on 28. mail kell 10— 19 ja 29. ning 30. mail
kell 9—19.

; Uusi õpilasi võetakse vastu õmblemise, maja
pidamise ja kudumise osakonda 7.. 8. ja 9. juu

nil kell 10—13, Vestervalli tän. 39.
Koolijuhatus.

■■■■■■ n Narva Pimeaed. ™
Kolmapäeval, 24. mail. 1933. a.
Linna sümfooniaorkestri kontsert.

EESKAVA:
1.

Avamäng «Mustlanna* V. Balfe.Valss »E$panatt E, Valdleüfel..Serenaad* A. Magbet.fantaasia oop, .Halka* S. Monjusko.
Vaheaeg.

II.
Katked soomerahva viisidest E. Pahiman.
a) .üksildus*, b) «Ungari tants nr. 6“ E. Kulp, J. Brahms.
.Narcissus* Intermezzo * E, Nevin,.Ecossalses" L. Beethoven.Marss * * *

Algus kell 8 õhtul.

Neljapäeval, 25. mait 1933. a.

1. Avamäng .Orfeus põrgus* . Offenbach.2. Valss .Fantaasia* M. Gllnka.3. Romans op. 5 P Tshaikovski.4. Süite La sourse L. Delbes.
Vaheaeg.

II.
6. Fantaasia Ukraina viisidest A. Meri.6. Romans .Kuldrannake* Lätte.7. Intermezzo A- Pikert.8. .Liebesfreud* F. Kreisier.
9. Marss .Sõjariistade truud sõbrad* . ... Biankenburg.

Algus kell 8 õhtul.

A. KotsdhnevM aurutaevandus Energiline ja töökas

W-WMM
Aurulaeva sõiduplaan

13. maist kuni 14. juunini.
Äripäevadel

Narva-jõesuust:
kell 6.45 homm.
„ 12.40 päeval.
.. 17.20 (5.20 p. 1.)
» 20.—* (8 õht.)
• Narvast:

kell 11.30 päeval
. 15.30 (3.30 p. I.)
„ 18.30 (6.30 õht.)
, 21.10* (9.10 õht.)

* Ainult laupäevadel ja pühade
eelpäevadei.

Pühapäev, ja pühadel
Narva-jõesuust:
kell 7.30 homm.
. 10.—* päeval.
0 12.40 päeval.
„ 16.—* (4 p. I.)
. 18.16* (8.15 õht.)
„ 20.— (8 õht.)

Narvast:
kell 9— homm.
0 11.15* päeval.
« 14.15 (2.15 p. I.)
„ 17.—* (5 p. 1.)
. 19.20* (7.20 õht.)
. 21.10 (9.10 õht.)

* Ainult Hea ilmaga 4., 5., 6.
ja 11. juunil.

saare-neiu
otsib

lltlislisl
Narva, ükskõik mis alal.
Endisest kohast tunnistus.

Käin oma korterist.
Kirjad palun saata slt.

«Saare-neiu*.

Väike
maja

müüa ehk pikaaja rendile
anda. Kohane looma pida
jale. Narvas, Põhja t. 19.

Odavalt müüa

ühes taksomeetriga, ära
sõidu puhul. Teat. slt.

Täiesti uue peegli
saate odava hinna eest, kui toote oma vanad
peeglid uuesti ülehõbefamiseks Rakvere suuri

masse peeglitõõkotfa

„KASULIK“
Peegli- ja mööbliföökoda, Parkali 4.
Saadaval soodsatel maksutingimustel maitsekad

riidekapid, diivanid jne.

Ostu-müugiärl
Pikk tän. 22,
telef, 127. ..Estonia"

Rakveres.
Ostan, müün, üürin ja vahetan
grammcfone ja plaat e.

Suures valikus igasuguseid muusikariistu,
möõbl., jalgrattaid ning majatarbeid.
Sealsamas võtab „Esto-Band’i" orkester tel

limisi vastu hra V. Viil.

»f
talituses võetakse vastu tellimisi

igasuguste
trükitööde

PEALE:
igasugused planketid

kirjaümbrikud äridele ja asutustele
tsekiraamatud

etiketid
nimekaardid

kihiakaardid
volikirjad

eeskavad
lendlehed

aruanded ja eelarved
kontoriraamatud

loteriitähed
müürilehed

pääsetähed

ja muid trükitöid. Tel
limised täidame kor
ralikult kõige lühema

aia iooksul

Hinnad väljaspool võistlust.

Müügil viimased
N. E. K. S. „Võitleja“ sp. osk.

Loosimine 25. Skp. kell 11.00
..Võitlejas" Peavõit Kr. 100.

Meister

pleicltöö&tus
Narvas, Balti tän. nr. 10.
Valmistab ja parandab kor

ralikult

vihma- ja ahjutorusid ning
igasugu plekist tarbeid.

Kaik- ja plekkriistade Man.

ooM»tosaMeM««MMam»MtM
Töökulude ökonomiseeri-

mise tõttu

35—65°|0
odavamini kui kusagil mu
jal Narvas, võtan kõiksugu

kellaparanduse tellimisi
vastu. Töö eest pikaajaline
vastutus.

Kellasepp M. Petrov,
Tallinna mnf. 15 — 2,

I Narura arstid.

Elan nlllid
Salme. t. 2 (Tuisu majas)

Dr.

Naishaiguste eriarst.
Vastuvõtt kt. V2 S — r/»w ja

kl. 3—6 p. I. Telef. 312.

Sugu- ja nahahaigused
Wastuwõtmine igal äripäeval

hommikul kella 8—9 ja
õhtul kella 5—8.
Pühapäewü kella 12—1.

Waige tänav nr 5

KlHliD
Itaii-. suga- ja tiiekaiiBied.

Wastuwõtmine

Joata tän. 19, Sinka majasuhkentali apteegi kõrval
iga päew kella 11—1 ja 5—7.
Haigekassa haigete wastuwõt

mine samal ajal.

O II.

Hambaarslimise
kabineti

suu- Ja sisehaigused.
Vastuvõtmine:

Balti tän. 6. Omas majas.

Rakveres, Tallinna t. 25, telef. 183.

Majaomanikkude panga juhatus ja nõukogu koosneb kinnis
varade omanikest ]a majaomanikest, kes oma kinnisvaraga vastu
tavad panga tegevuse eest. Majaom. pank võtab raha hoiule ja
maksad hoiusummade peall ajakohast °/0. Toimetab kõiksugu pan
ga operatsioone, annab laenu igasugusel kujul ja kindlustusel ka
kuld, hõbe ja väärtasjade vastu ning võtab kinnitusi Panga juures
asuvad kinnitusseltside .Turis* ja .Eesti" esindused.

Raha kodus hoida on kardetav ja luluta. Kinnisvara omanikud
viige oma vaba raha ainult Rakvere Majaomanikkude'panka hoiule.

Rakvere linnavalitsus annab

välja kinnisel vähempakkumisel 27. mail s. a.
kell 12 päeval linnavalitsuse ruumis.

Pakkumise kindlustuseks tuleb sissemaksta
tagatis 250 kr. rahas ehk pangagarantiis.

Lähemaid teateid saab linnavalitsusest tuba
nr. 10 kantseieitundidel.

Tallinna ringhääling.
Neljapäeval, 25. mail.

10.25. Jumalateenistus Toompea kirikust. Jutlustab Pauluse
koguduse õp. R. Uhke. 17 47. Heliplaate ja reklaami. 1800. Vä
lismaist päevauudiseid. 18.15. Heliplaate. 18.45. Kodumaist pie-
vauudlseid. 19.00. Heliplaate. 19.30. ülekanne Tartust 20.05. Kont
sert. Juh. md. flrk. Kull.

Reedel, 26. mail.
17.45. Heliplaate ta reklaami. 18.00. Välismaist päevauudi

seid. 18.15. Lastetund. 1845. Kodumaist päevauudiseid. 1900.
Heliplaate. 10,30. ülekanne Tartust. 20.05. Tallinna konservatoo
riumi lõpetajate kontsert-aktuse ülekanne -Estoonia" kontsert
saalist.

□□□□□□□□□□□□ AA A I C □□□□DDOCCDDL:
□□□□□□□rnraa lwi FT Im E»* üGomaaanonr,:-:

Toimetaja R. PRUUN.
Suurmeistrid; kuidas nad võistlevad ja võidavad.

6 Matrchipartii Valged: dr. M. Euve. — Mustad: S. Ftohr.
Ruumipuuduse tõttu toome partii lühendatud notaisioonls. 1. d4,
d5; 2. C4, C6; 3 Rf3, Rf6; 4. Rc3, g6: 5 Of4! d:c4; 6. a4, Rd5;
7. Od2, Rb4! 8 Vael, Ofj7; 9. Rbl, a5; 10. Ra3. c5l 11. R:c4,
c:d4; 12 Rb6, L.b6; 13. V:c8+Kd7; 14. Vc4, Vhd8! 15. e3, Ke8:
16 R:d4, Rc£! 17. R:c6, b:c6; 18. Lbl

Seis peale valgete 18. käiku.

Killa
Valge ähvardab arvatavasti 19. 0:b4, a:b; 20 Vc6Jne. Mu

- * m j pareerib selle ähvarduse ilusa vastukombinatslooniga. 18... Õ:b
1/ 13 | —— Jj 19 V:b4, a:b4; 70 L:b2, V:a4; 71. Oc4. b3! 22 0:b3, Vdb

1 23. 0—0, L:b3; 24. Lh8+Kd7; 25. L:n7, Vall 76. Oel, Lc
27. Lb3+f5; 28. Lg3, Vbl; ?9. O, Le2, Ja valged loobusid se
peale 30. Lf2 võidab L:ell Väga kombfnatsioonirikas partii.

Narva 1933. a. välk-meisteriurniiri
võitis ülekaalukalt R. Pruun, saavutades võimalikust 12 punkti

p. Osavõtjaid oli 13, Koguka arvu punkte saavutasid V. Schö

Ämmaemand

Salme tn. 1.
(Tuisu kaupluse wastas).

Müüa
•h •

odavalt kõige sisseseadega.
Teat. saab slt.

ti
berger, V. Bock ja O. Saareke (9). Järelvöistlusel saavutas
Schönberger 1! auhinna, Jättes kolmandaks V. Bocki. 8 punkti
omasid A. Maurer ja E. Scheel. Järgnesid L Müller ja V Midi-
ailov 6 p. Vähem punkte saavutasid R. Tõlts. A Elche. O Mauer.

Esmakordselt hästi vildi seekordne vilkturniir läbi. Väik
semgi viga eksituse näol või kõigu venltus tõi vastasele silma
pilkse kaotuse. Turniiri hea kordamineku eest hoolitses erapoo
letult turnilrijuht J. Elbredit.

Meistermatschid Narvas.
Viimasel ajal on tehtud Narva malemeistrile rohkesti ette

panekuid tihil kaitseks matsche mängida. Asja lihtsustamiseks
teatab meister Narva maletajaile, keda veetleb meistritiitel, et ta
on nõus mängima iga soovijaga järgmisi! tingimusil: 1. Matscht
partiid on piiratud neljaga. 2. Tiitel jääb sellele, kes saavutab
neljast partiist punktide ülekaalu (viigid kaasa arvatud). Matschi
vltglstamise korral jääb tiitel loomulikult meistrile. 3. Matsehtd
on auhinnalised.

üksikasjalisemaks kokkuleppeks tulla N. E. M, 8-1 män
guõhtutel s. o. teisipäeval ja reedel kell 8 Õht Kirjad aadr:
N. E. M. 8-1 nimele (E. 8. .llmarlne*)

Vastutav toimetaja August Rosenvaid O.-ü. «Narva Eärj»tuatilkiauae" txtkk. Väljaandja: O.-ü. «Narva


